

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

ПРИКАЗ

13	Mal	20155.
		

No	2	3	7	

Москва

О создании

Бакинского филиала государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с частями 5, 7 статьи 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, с учетом ходатайства государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2015 г. № 0475/03.02-20/03.01 приказываю:

- 1. Создать по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее Университет) с наименованием «Бакинский филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации» (далее филиал) в Азербайджанской Республике.
- 2. Организацию филиала осуществить в пределах средств, полученных Университетом от приносящей доход деятельности и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

- 3. Директору Департамента инфраструктурного развития и государственночастного партнерства А.В. Казутину в недельный срок с момента издания настоящего приказа внести изменения в устав Университета.
 - 4. Ректору Университета П.В. Глыбочко:

разработать и утвердить положение о филиале и обеспечить его функционирование;

представить в установленном порядке документы в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки для лицензирования образовательной деятельности филиала.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации И.Н. Каграманяна.

Audajudha

Министр

В.И. Скворцова